1

DESENVOLVIMENTO E GRANDEZA

ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL

PAULO SÉRGIO DE TOLEDO COSTA
Presidente da Câmara

Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim
Rua Adiles André, s/n, Bairro Serramar, Itapemirim/ES - CEP: 29.330-000 - Fone/Fax: (28) 3529-5108

Criado pela Lei Municipal nº 2.709/2013
Distribuição Gratuita

Município de Itapemirim
Estado do Espírito Santo

Edição nº 655 de 11 de agosto de 2016

Email:camara@camaraitapemirim.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE

PODER LEGISLATIVO
ITAPEMIRIM

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEMIRIM-ES, torna público,
de acordo com as disposições do artigo 25 da Lei nº 8.666/83
e suas alterações juntamente com parecer da Assessoria
Jurídica e ratificação do Presidente da CMI, que contratou por
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO a empresa DPCC Cursos e
Treinamentos no valor de R$ 10.430,00 (dez mil, quatrocentos
e trinta reais), onde os servidores e vereadores: Evandro de
Lima Costa, como Presidente, Rodrigo Silva Machado, como
Secretário, Gelson Pereira da Silva, como Membro, Regina Viana
de Souza, Vagner Santos Negrine, Waldemir Pereira Gama,
como Membro e Leonardo Fraga Arantes, como Membro,
estão participando do “XXI CICLO DE ESTUDOS: FIXAÇÃO DO
SUBSÍDIO DOS AGENTES POLÍTICOS MUNICIPAIS PARA A
LEGISLATURA 2017.2020 E O PROCESSO DE REVISÃO DA LEI
ORGÂNICA DO MUNICÍPIO E DO REGIMENTO INTERNO DA
CÂMARA”, nos dias 10, 11 e 12 de agosto de 2016, no Hotel
Comfort Suítes Vitória - Vitória/ES, com o objetivo de garantir
o melhor desempenho das atividades executadas. Processo nº
829/2016.

Itapemirim-ES, 10 de agosto 2016.

Paulo Sérgio de Toledo Costa
Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim

Biênio 2015/2016

DISPENSA DE LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEMIRIM-ES, torna público que
contratou por dispensa de licitação, referente a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE
RELÓGIO DE PONTO ELETRÔNICO INFORMATIZADO COM
IMPRESSÃO. Processo Administrativo nº 491/2016.

Valor Total: 7.160,00 (sete mil, cento e sessenta reais).

Empresa: M.C. da Costa Comércio de Eletrônicos.

CNPJ: 12.772.607/0001-79.

Itapemirim, ES, 11 de agosto de 2016.

Paulo Sérgio de Toledo Costa
Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim

Biênio 2015/2016

PORTARIAS

PORTARIA Nº 481, DE 10 DE AGOSTO DE 2016.
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEMIRIM -
Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, com
fulcro na Lei Municipal nº 2.879/2015,

RESOLVE

Art. 1º. Nomear a senhora MARLEIDY MARTINS DE OLIVEIRA
SANTOS, para o cargo em Comissão de Coordenadora de
Tecnologia da Informação, de referência CC4, deste Poder
Legislativo, com a remuneração que faz jus.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

Itapemirim-ES, 10 de agosto 2016.

Paulo Sérgio de Toledo Costa
Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim

Biênio 2015/2016